1

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名  役員会 開催回 平成２６年度 第９回

開催日 平成２７年２月２６（木）四谷特別出張所会議室 午後２時～３時 30 分

出席者 委員 役員７名  職 員 ３名

主な議題
１.各分科会報告・連絡

２.その他

１ 各分科会報告・連絡について

 主な内容

第１分科会  ・道路のあり方について

三栄通りについて建設的な提案が出ており、地区協議会として提案書を作成

し、区と警察署に提出したい。

四谷お宝さがし

実行委員会

・お宝発表会を、２月２８日（土）に開催する。「鮎担ぎ歌」や「９ｍｍ半フィ

ルムと映写機」等、すばらしいお宝が出品される。

観光まちづくり

実行委員会

・３月７日の南寺町まち歩きは、早々に定員となった。今回のチラシは「場所」

ではなく「人」にスポットをあてて作成し、参加者の関心を引く広報となった。

リーダーが中心的にガイドを行い、いくつかの場所で委員がスポットガイドを

行う。

・玉川上水冊子作りについて

水道局、新宿歴史博物館他に内容を確認してもらった。平成２７年度に四谷小

学校で教材として使用する予定である。

またオリンピックに向け、外国人参加者用の冊子も作成したい。

第２分科会 ・来年度の予算削減については、分科会会議で説明し、委員に了承された。

・体操教室の全会場有料化については、花園小で説明し参加者に了承された。

第３分科会 ・とうがらし配布、花いっぱい運動、まち美化について、来年度も今年度と同様

に活動する予定である。

広報  ・「声」第１２号は４月上旬に発行予定。第５期の活動報告を掲載する。

課題別ＰＴ

防災・地域安全

・来年度からは第１分科会で引き継ぐこととなった。

※（仮称）

地域の窓口

・来年度は、第３分科会内の実行委員会として活動する。

２ その他（来年度に向けて）

（１） 来年度の予算について

※今年度の執行状況を反映した、事務局作成の予算案について討議した。

   ・第１分科会：次回役員会までに、事務局作成案に修正点があれば申し出る。

・第２分科会：３月上旬の審査会に間に合うよう２月末に申請する。（事務局作成案の通り）

2

   ・第３分科会：執行状況を考慮し昨年度予算から若干の減額で申請予定。（事務局作成案の通り）

 （２）地区協議会広報誌について

    来年度からは、各分科会内で広報原稿の執筆・写真撮影などを行い、広報の一員として活動する。

 （３）実行委員会について

   ・実行委員会には、どの分科会に所属していても入ることが出来る。

・所属している分科会内の実行委員会であっても、入らないことも可能である。

・実行委員会について理解していない委員も多いので、リーダーは分科会内で委員に説明する。

・第７期地区協議会委員募集の際に、実行委員会についての記載方法を再検討する。

 （４）会議の出席率について

   ・出席率の低い委員についての対応は、今後の課題とする。

次回日程 ３月１９日（木）１４：００～   四谷特別出張所会議室